

**PL Beton A/S**

Mulebyvej 40  
Muleby  
3700 Rønne  
CVR-nr. 33 78 37 36

**Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den *30/6-2021*



---

John Gammelgaard Holm  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	16
Balance 31. december 2020	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	20
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PL Beton A/S Mulebyvej 40 Muleby 3700 Rønne
	Telefon: 56 96 42 17
	E-mail: john.h@plbeton.dk
	Hjemmeside: www.plbeton.dk
	CVR-nr.: 33 78 37 36
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Bornholm
<b>Bestyrelse</b>	Jette Harbo Ludvig, formand John Gammelgaard Holm Kim Georg Møller
<b>Direktion</b>	John Gammelgaard Holm
<b>Revision</b>	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Tornegade 4 3700 Rønne
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet JH Muleby Holding ApS, CVR-nr 33783590

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	56.087	89.926	73.498	77.615	58.593
Resultat før finansielle poster	5.009	19.855	10.302	15.588	9.544
Resultat af finansielle poster	-283	-208	-211	-494	-232
Årets resultat	3.663	15.308	7.858	11.714	7.256
<b>Balance</b>					
Balancesum	43.223	58.803	49.747	54.026	46.075
Investering i materielle anlægsaktiver	-867	-1.647	2.434	4.273	4.007
Egenkapital	18.965	27.802	18.744	19.886	14.172
Antal medarbejdere	107	145	135	129	109
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	9,8%	36,6%	19,9%	31,1%	23,6%
Soliditetsgrad	43,9%	47,3%	37,7%	36,8%	30,8%
Forrentning af egenkapital	15,7%	65,8%	40,7%	68,8%	54,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2016. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af betonelementer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

#### *Regnskabsmæssige skøn*

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder.

De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Som følge af de risici og usikkerheder, som selskabet er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for disse skøn eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder.

Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved indregning og måling af igangværende arbejder samt indregning af garantiforpligtelser.

Der henvises til note 1 for yderligere beskrivelse heraf samt beskrivelsen nedenfor vedrørende ændring i anvendt regnskabspraksis for garantiforpligtelser.

### *Forsikrings sag vedrørende kranhaverier*

Selskabet havde i 2019 to kranhavarier. Selskabets forsikringsmægler og taksator er uenig om hvordan erstatningsbeløbet skal opgøres og forsikrings sagen er endnu ikke afklaret. Selskabet har indregnet et tilgodehavende på t.kr. 422 på baggrund af det anmeldte krav, men har endnu ikke modtaget nogle indikationer fra taksator på erstatningens størrelse. På grund af uenighed om opgørelsesmetode vurderes der at være usikkerhed om størrelsen på det indregnede tilgodehavende.

### *Ændring i regnskabspraksis*

Selskabet har i indeværende regnskabsår ændret regnskabspraksis vedrørende indregning af garanti-hensættelse. For regnskabsåret 2020 er der vedtaget øgede krav til dokumentation af regnskabsmæssige skøn, herunder garantihensættelser. Selskabets registreringer kan ikke i tilstrækkelig grad danne grundlag for en pålidelig opgørelse af hensættelsen, hvorfor den tidligere indregnede hensættelse er tilbageført og der oplyses om forpligtelsen som en eventualforpligtelse. Ændringen har påvirket årets resultat negativt med t.kr. 444 før skat. Der henvises til beskrivelsen for anvendt regnskabspraksis for yderligere omtale af ændringen.

### *Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold*

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 3.663.389, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 18.965.385.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og bedre end forventet.

## Ledelsesberetning

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Efter et år påvirket af COVID-19 og nedgang i aktiviteten er størrelsen af ordrebeholdningen er ved årets udgang højere end ordrebeholdningen på samme tidspunkt sidste år. Tilsvarende forventes flere produktionsdage i 2021 og samlet set forventes derfor både en stigning i aktivitetsniveauet samt resultatet sammenholdt med 2020.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.**

Virksomheden arbejder løbende på at minimere miljøbelastning for energi, hjælpestoffer og råvarer.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Ledelsen havde forventet at såvel aktivitetsniveauet samt resultatet ville blive lavere end 2019, bl.a. som følge af en lavere ordrebeholdning samt udbrud af COVID-19 pandemien og hjemsendelse af medarbejdere. Såvel omsætning som resultat er faldet i overensstemmelse med de tidligere udmeldinger, men er på trods heraf bedre end forventet.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>56.086.771</b>	<b>89.925.593</b>
Personaleomkostninger	2	-49.360.005	-68.405.161
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>6.726.766</b>	<b>21.520.432</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.717.370	-1.665.746
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.009.396</b>	<b>19.854.686</b>
Finansielle indtægter		14.925	13.369
Finansielle omkostninger	3	-297.749	-221.796
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.726.572</b>	<b>19.646.259</b>
Skat af årets resultat		-1.063.183	-4.338.514
<b>Årets resultat</b>		<b>3.663.389</b>	<b>15.307.745</b>
Resultatdisponering	4		

## Balance 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		9.291.742	8.761.962
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.773.488	7.153.788
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>15.065.230</u>	<u>15.915.750</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>15.065.230</u>	<u>15.915.750</u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.919.134	5.078.460
Færdigvarer og handelsvarer		135.506	40.562
<b>Varebeholdninger</b>		<u>6.054.640</u>	<u>5.119.022</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.385.466	24.650.743
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.030.232	1.986.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		644.534	0
Andre tilgodehavender	1	805.244	668.148
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	644.534
Periodeafgrænsningsposter	6	328.177	564.846
<b>Tilgodehavender</b>		<u>16.193.653</u>	<u>28.515.199</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.909.401</u>	<u>9.253.040</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>28.157.694</u>	<u>42.887.261</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>43.222.924</u>	<u>58.803.011</u>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		15.465.385	14.301.996
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.500.000	12.500.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>18.965.385</b>	<b>27.801.996</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	5.563.039	9.729.234
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.563.039</b>	<b>9.729.234</b>
Leasingforpligtelser		41.876	191.624
Anden gæld		5.463.071	2.393.532
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>5.504.947</b>	<b>2.585.156</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	190.311	544.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.672.401	5.774.276
Forudfakturering igangværende arbejder		2.445.971	2.519.889
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.104.486	0
Anden gæld		5.776.384	9.848.100
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.189.553</b>	<b>18.686.625</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.694.500</b>	<b>21.271.781</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>43.222.924</b>	<b>58.803.011</b>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn og usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	13.261.856	12.500.000	26.761.856
Nettoeffekt ved ændring af regn- skabspraksis	0	1.040.140	0	1.040.140
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	14.301.996	12.500.000	27.801.996
Betalt ordinært udbytte	0	0	-12.500.000	-12.500.000
Årets resultat	0	1.163.389	2.500.000	3.663.389
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.465.385</b>	<b>2.500.000</b>	<b>18.965.385</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		3.663.389	15.307.745
Reguleringer	13	3.664.408	6.206.249
Ændring i driftskapital	14	3.892.853	-7.702.822
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>11.220.650</b>	<b>13.811.172</b>
Renteindbetalinger og lignende		14.925	13.370
Renteudbetalinger og lignende		-297.749	-221.798
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>10.937.826</b>	<b>13.602.744</b>
Modtaget/betalt selskabsskat		-3.480.358	-2.274.978
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>7.457.468</b>	<b>11.327.766</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-866.849	-1.646.981
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-866.849</b>	<b>-1.646.981</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-544.359	-537.809
Indefrysning af feriepenge		3.110.101	2.393.532
Betalt udbytte		-12.500.000	-6.250.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-9.934.258</b>	<b>-4.394.277</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-3.343.639</b>	<b>5.286.508</b>
Likvider 1. januar 2020		9.253.040	3.966.532
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>5.909.401</b>	<b>9.253.040</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.909.401	9.253.040
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>5.909.401</b>	<b>9.253.040</b>

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er bl.a. baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Som følge af de risici og usikkerheder, som selskabet er underlagt, kan faktiske udfald afvige fra de foretagne skøn. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn som følge af ændringer i de forhold, der lå til grund for disse skøn eller på grund af ny viden eller efterfølgende begivenheder. Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved indregning og måling af igangværende arbejder og indregning af garantiforpligtelser.

#### *Igangværende arbejder*

Ledelsen vurderer ved kontraktsindgåelse, hvorvidt ordren har en så høj grad af individuel tilpasning, at aftalerne opfylder kriterierne for indregning efter produktionskriteriet. Ledelsen har vurderet at selskabets kontrakter opfylder kriterierne for indregning til salgsværdi i takt med det udførte arbejde (produktionskriteriet). Ledelsen har vurderet, at indregningen af salgsværdien af kontrakterne over tid bedst afspejles andelen af de færdigproducerede elementer i forhold til den samlede leverance i henhold til den enkelte kontrakt. Produktionsledelsen foretager månedligt en gennemgang af status på leverede elementer, skøn over manglende finish arbejder samt eventuelle reklamationer i forbindelse med levering.

Disse skøn og vurderinger baseres på tidligere erfaring, men er naturligt forbundet med usikkerhed. Det er ledelsens vurdering, at kombinationen af måling af faktisk leverede elementer samt produktionsledelsens erfaring til vurdering af finish arbejder m.v. medfører, at igangværende kontrakter indregnes og måles pålideligt.

#### *Hensættelse til garantiforpligtelser*

Selskabet har garantiforpligtelser i forbindelse med udbedring af fejl og mangler som identificeres i ved aflevering af betonelementer eller i forbindelse med et- og femårs gennemgang af bygge- og anlægsprojekter. Historisk set har garantiarbejderne bestået i mindre reparationer og slibearbejder. Selskabet har ikke foretaget særskilt registrering af tidsanvendelse eller omkostninger vedrørende dette arbejde. Selskabet har ikke haft større garantisager vedrørende kvaliteten af selskabets produkter. Selskabet har gennem forsikringsselskaber og kreditinstitutter stillet garantier overfor entreprenører og bygherrer for i alt t.kr. 18.388. På baggrund af selskabets historik forventes denne garantistillelse ikke at blive aktueliseret. Selskabets registreringsgrundlag muliggør for nuværende ikke en pålidelig opgørelse af hensættelse til garantiforpligtelser.

#### *Andre tilgodehavender*

Selskabet havde i 2019 to kranhavarier. Selskabets forsikringsmægler og taksator er uenig om hvordan erstatningsbeløbet skal opgøres og forsikrings sagen er endnu ikke afklaret. Selskabet har indregnet et tilgodehavende på t.kr. 422 på baggrund af det anmeldte krav, men har endnu ikke modtaget nogle indikationer fra taksator på erstatningens størrelse. På grund af uenighed om opgørelsesmetode vurderes der at være usikkerhed om størrelsen på det indregnede tilgodehavende.

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	44.696.222	62.213.197
Pensioner	4.113.082	5.328.752
Andre omkostninger til social sikring	550.701	863.212
	<u><b>49.360.005</b></u>	<u><b>68.405.161</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>107</u>	<u>145</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	46.356
Andre finansielle omkostninger	297.749	175.440
	<u><b>297.749</b></u>	<u><b>221.796</b></u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	2.500.000	12.500.000
Overført resultat	1.163.389	2.807.745
	<u><b>3.663.389</b></u>	<u><b>15.307.745</b></u>



## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	10.112.107	12.658.856
Tilgang i årets løb	866.850	0
Kostpris 31. december 2020	<u>10.978.957</u>	<u>12.658.856</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.350.145	5.505.070
Årets afskrivninger	337.070	1.380.298
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>1.687.215</u>	<u>6.885.368</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>9.291.742</u></b>	<b><u>5.773.488</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>1.545.374</u>

### 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, licenser mv.

### 7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### 8 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2020	9.729.234	8.143.206
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.166.195</u>	<u>1.586.028</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2020</b>	<b><u>5.563.039</u></b>	<b><u>9.729.234</u></b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	735.984	191.626	149.750	0
Anden gæld	<u>2.393.532</u>	<u>5.503.632</u>	<u>40.561</u>	<u>5.196.574</u>
	<b><u>3.129.516</u></b>	<b><u>5.695.258</u></b>	<b><u>190.311</u></b>	<b><u>5.196.574</u></b>

### 10 Eventualforpligtelser

Som omtalt i note 1 har selskabet garantiforpligtelser i forbindelse med udbedring af fejl og mangler som identificeres i ved aflevering af betonelementer eller i forbindelse med et- og femårs gennemgang af bygge- og anlægsprojekter. Selskabet har ikke registreringer som muliggør en pålidelig opgørelse af garantiforpligtelsen. Gennem forsikringselskaber og kreditinstitutter har selskabet stillet garantier overfor entreprenører og bygherrer for i alt t.kr. 18.388.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JH Muleby Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.350 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 6.306

Til sikkerhed for arbejdsgarantier stillet af selskabets kreditinstitut er t.kr. 939 af selskabets likvide beholdninger pantsat.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør John Gammelgaard Holm - ultimativ hovedaktionær  
Moderselskab JH Muleby Holding ApS

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter omfatter løn til hovedaktionærer samt mellemværender og forrentning med koncerninterne selskaber. Transaktioner vurderes at være sket på normale markeds-vilkår og bestemmelsen i ÅRL §98C stk. 7 er anvendt.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

JH Muleby Holding ApS

KM Muleby Holding ApS

## Noter

### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-14.925	-13.369
Finansielle omkostninger	297.749	221.796
Af- og nedskrivninger	1.717.369	1.665.305
Skat af årets resultat	1.063.183	4.338.514
Andre reguleringer	601.032	-5.997
	<u>3.664.408</u>	<u>6.206.249</u>

### 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-935.618	799.493
Ændring i tilgodehavender	11.075.980	-6.697.015
Ændring i leverandører mv.	-6.247.509	-1.805.300
	<u>3.892.853</u>	<u>-7.702.822</u>